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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 22-10-2013 stillet 
følgende spørgsmål nr. 68 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggel-
se, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt 
(DF).

Spørgsmål nr. 68: 
’’Vil ministeren redegøre for, hvor mange kvinder der ikke er blevet indkaldt til 
screening for livmoderhalskræft de seneste år samt hvilke aldersgrupper der 
ikke er blevet indkaldt? Der henvises til artiklen "Systemfejl har snydt 19.000
kvinder for kræftscreening", der blev bragt på bt.dk den 22. oktober
2013.10.22”

Svar:
Jeg finder som tidligere svaret sagen dybt beklagelig, og jeg ser derfor med 
stor alvor på denne sag og ministeriet vil fortsat følge udviklingen tæt.

Som det fremgik af mit brev til Sundhed- og Forebyggelsesudvalget af 24. ok-
tober 2013, bad jeg regionerne om en redegørelse om sagen – herunder 
hvordan fejlen har kunnet opstå, og hvorfor den ikke er opdaget tidligere. Mini-
steriet for Sundhed og Forebyggelse modtog på den baggrund en foreløbig 
redegørelse fra Danske Regioner, som jeg oversendte til Sundhed- og Fore-
byggelsesudvalget den 25. november 2013. Af denne foreløbige redegørelse 
fremgår det, at der kan være tvivl om årsagen til frameldingen til screenings-
programmet for livmoderhalskræft for omkring 145.000 kvinder i perioden 1981 
til 2007. Det fremgår endvidere, at 19.000 af disse kvinder ikke har modtaget 
invitation til screening og ikke i øvrigt har fået foretaget en undersøgelse, selv-
om de tilsyneladende indgår i den nuværende screeningspopulation, dvs. mel-
lem 23 og 65 år. Regionerne har i uge 43 udsendt breve til denne gruppe af 
kvinder med en opfordring til at få foretaget en undersøgelse eller evt. framel-
de sig programmet, hvis de ikke ønsker at deltage. Brevene indeholdte ligele-
des information om mulighed for patienterstatning, såfremt den manglende el-
ler sene indkaldelse havde medført en skade. 
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